
UCHWAŁA NR XXXIX/256/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 4 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 , w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2136 ze zm..) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Zbójno, dla których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Zbójno, zwane dalej „przystankami komunikacyjnymi”.

2. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbójno.

3. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbójno, stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały.

4. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Zbójno określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Oświadczenie Przewoźnika lub Operatora o ilości zatrzymań środków transportu na przystankach 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbójno określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XI.70.2015 Rady Gminy Zbójno z dnia 16 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 
Pom. z 2015 r., poz. 2816) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, 
warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/256/2018

Rady Gminy Zbójno

z dnia 4 stycznia 2018 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbójno.

1. Zbójno, przy Publicznym Gimnazjum,

2. Rudusk wieś,

3. Podolina wieś,

4. Ruże wieś,

5. Ciepień wieś,

6. Ciepień – jezioro,

7. Wojnowo – skrzyżowanie,

8. Działyń Szkoła,

9. Ciechanówek,

10. Podolina 1,

11. Przystań.

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/256/2018

Rady Gminy Zbójno

z dnia 4 stycznia 2018 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych , których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Zbójno.

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zbójno mogą korzystać wyłącznie 
operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego.

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnego zezwolenia na korzystanie z przystanków 
na terenie Gminy Zbójno.

§ 3. Wydanie zezwolenia na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, którego właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Zbójno następuje na pisemny wniosek, do którego należy dołączyć: proponowany 
rozkład jazdy uwzględniający przystanki oraz czas odjazdów oraz schemat połączeń komunikacyjnych 
z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi, a także kserokopię dokumentów 
potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób oraz inne 
dokumenty wymagane przepisami prawa.

§ 4. 1. Korzystanie z przystanków może się odbywać wyłącznie w celu realizacji przewozów w ramach 
publicznego transportu zbiorowego (wsiadanie i wysiadanie pasażerów).

2. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

3. Rozkład jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do publicznej 
wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład 
jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i jego logo.

4. Dostarczenie aktualnego rozkładu jazdy należy do operatora lub przewoźnika.

5. Na przystankach komunikacyjnych rozkład jazdy zamieszcza operator lub przewoźnik.

6. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładów 
jazdy.

7. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez organizatora.

8. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatora lub przewoźnika następuje
z zachowaniem następujących zasad:

a) Przewoźnik lub operator powinien umieścić na przystanku komunikacyjnym oraz utrzymywać w należnym 
stanie aktualny rozkład jazdy, po uprzednim uzgodnieniu z Gminą Zbójno formy i sposobu montażu rozkładu 
jazdy;

b) Zatrzymywanie pojazdu na przystanku komunikacyjnym może następować jedynie na przystankach 
wymienionych w rozkładzie jazdy i wyłącznie na czas niezbędny do zapewnienia obsługi pasażerów 
(wsiadanie/wysiadanie);

c) Podjeżdżanie pojazdu na przystanek komunikacyjny i zatrzymywanie powinno odbywać się w sposób 
nieograniczający przepustowości przystanku i niepowodujący zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu.

d) Korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie 
z nich na równych prawach,

e) Powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i liczbie przystanków, z których 
korzysta.

§ 5. Zarządca może cofnąć pozwolenie na udostępnienie przystanków komunikacyjnych, jeżeli operator lub 
przewoźnik nie przestrzega zasad i warunków określonych w niniejszych przepisach.

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Określa się stawkę opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Zbójno, w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym.

2. Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych wyliczana jest przez operatora lub przewoźnika jako 
iloczyn rzeczywistej liczby zatrzymań na przystankach komunikacyjnych, według rozkładu jazdy, przeciętnej 
liczby dni w miesiącu oraz stawki opłaty. Oświadczenie Operatora lub Przewoźnika o ilości zatrzymań środków 
transportu na przystankach komunikacyjnych stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały określa wzór 
obliczenia ilości zatrzymań na linii komunikacyjnej.

3. Weryfikacja opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych prowadzona jest przez pracownika 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej w Zbójnie na podstawie zatwierdzonych 
obowiązujących rozkładów jazdy

4. Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych będąca opłatą administracyjną, płatna jest w okresach 
kwartalnych. Pierwszy obejmuje okres od 1 stycznia do 31 marca, drugi okres od 1 kwietnia do 30 czerwca, trzeci 
okres od 1 lipca do 30 września, czwarty okres od 1 października do 31 grudnia.

5. Operator lub Przewoźnik zobowiązany jest przekazać do Gminy Zbójno w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po zakończeniu kwartału pisemną informację  o ilości zatrzymań  środków transportu linii 
komunikacyjnej w kwartale poprzedzającym tę informację,                 z wyszczególnieniem za poszczególne 
miesiące. Informacja sporządzona będzie w formie oświadczenia operatora lub przewoźnika wg załącznika nr 3 do 
uchwały.

6. Na podstawie otrzymanego Oświadczenia Gmina Zbójno wystawi Operatorowi lub Przewoźnikowi notę 
obciążeniową obejmującą należną właścicielowi opłatę. Termin płatności noty obciążeniowej, o której mowa wyżej 
wynosić będzie 14 dni od daty jej wystawienia.

7. W przypadku braku przekazania oświadczenia o ilości zatrzymań środków transportu          w terminie, 
właściciel wystawi notę obciążeniową za dany kwartał w oparciu o rozkładowe zestawienie ilości zatrzymań.

8. Opłatę za korzystanie z przystanków należy wpłacić na konto bankowe w Banku Spółdzielczym  
w Piotrkowie Kuj.  O/Zbójno o numerze : 26 955 002 0100 2538 2003 0002.

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/256/2018

Rady Gminy Zbójno

z dnia 4 stycznia 2018 r.

Oświadczenie Operatora/Przewoźnika* o ilości zatrzymań środków transportu na przystankach 
komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Zbójno.

Miesiąc …….. Rok…………..

Operator/Przewoźnik*…………………………………………………………………………

Adres………………………………………………………………………………………..

Miesięczna ilość zatrzymańNr zezwolenia
(rozkład jazdy)
lub/i umowy

rozkładowa rzeczywista
Przyczyna 
niewykonania 
rozkładowej ilości 
zatrzymań

Razem x
*- niepotrzebne skreślić

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno,
warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Przedmiotowa uchwała została podjęta w związku z doprecyzowaniem i uszczegółowieniem zapisów
warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.
Poprzednia uchwała była niewykonalna w zakresie poboru opłat za jedno zatrzymanie środka transportu na
przystanku komunikacyjnym, ponieważ poprzednia uchwała odnosiła się tylko do umów, natomiast w chwili
obecnej przedsiębiorcy działają tylko na podstawie zezwolenia.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za uzasadnione.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Należy przyjąć, że powyższa uchwała powoduje zwiększenie środków finansowych budżetowych.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: 5EF0D428-BE83-45A7-BB76-8269A8A98E8A. Podpisany Strona 1




